

RESUMEN DE PRESUPUESTO

Urbanización Casa Concejo de Sagaseta

CAPÍTULO	RESUMEN	IMPORTE
01	CONTROL DE OBRA.....	233,12
02	MOVIMIENTOS DE TIERRAS	7.451,33
03	ABASTECIMIENTO DE AGUA	7.474,90
04	SANEAMIENTO HORIZONTAL.....	7.656,85
05	TELECOMUNICACIONES.....	3.226,75
06	ALUMBRADO URBANIZACIÓN	7.829,29
07	INSTALACIÓN ELECTRICA	2.652,59
08	PAVIMENTOS	8.375,33
09	SEGURIDAD Y SALUD.....	588,34
10	GESTIÓN DE RESIDUOS	794,38
PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL		46.282,88
15,00 % GG + BI.....		6.942,43
PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN SIN IVA		53.225,31
21% IVA		11.177,32
PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN		64.402,63

Asciende el presupuesto a la expresada cantidad de SESENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS DOS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS

Sagaseta, 03 de Noviembre de 2025.

LA DIRECCION FACULTATIVA

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Urbanización Casa Concejo de Sagaseta

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
01	CONTROL DE OBRA								
01.01	UD GEOMETRÍA ASPECTO TUBER.PVC								
(U19IA210)	Inspección de conducciones Ø 200-1000 MM., mediante circuito cerrado de televisión, equipo compuesto de robot tractor y cámara oscilogiratoria, acceso al interior de las conducciones a través de los pozos de registro para la comprobación del estado real de la instalación (juntas, acometidas, pozos), monitorización y registro de otros parámetros indicadores del estado de la instalación: pendientes, deformaciones del tubo, incluso aportación de DVD e informe.	1				1,00	1,00		3,63
							1,00	3,63	3,63
01.02	UD P.FUNCIONAMIENTO RED SANEAMIENTO								
(U19IA320)	Realización de prueba para comprobar el funcionamiento de la red de saneamiento mediante descarga de agua en el último pozo aguas arriba y comprobación visual en los pozos sucesivos aguas abajo, s/P.P.T.G.T.S.P.	1				1,00	1,00		69,92
							1,00	69,92	69,92
01.03	UD ESTANQ.UNIONES JUNTA ELÁSTICA								
(U19IA300)	Ensayo para comprobación de la estanqueidad al aire de las juntas elásticas en las tuberías de PVC s/UNE-EN 1054.	1				1,00	1,00		89,65
							1,00	89,65	89,65
01.04	UD PRUEBA ESTANQUEIDAD RED SANEAM.								
(U19IA310)	Prueba para comprobar la estanqueidad de un tramo, entre pozos contiguos, de la red de saneamiento, mediante obturado del pozo aguas abajo y llenado por el pozo contiguo aguas arriba hasta superar la generatriz superior del tubo, s/P.P.T.G.T.S.P.	1				1,00	1,00		69,92
							1,00	69,92	69,92
TOTAL 01.....									233,12

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Urbanización Casa Concejo de Sagaseta

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
02	MOVIMIENTOS DE TIERRAS								
02.01	M3 LEVANTADO C/COMPRESOR PAVIM.ASFALTO								
(U01AF212)	Levantado con compresor de firme asfáltico, medido sobre perfil de espesor variable, incluso retirada y carga de productos, con transporte a vertedero.	1	160,00	0,10		16,00	16,00		459,04
							16,00	28,69	459,04
02.02	M3 EXCAVACIÓN DE VACIADO DE TIERRAS								
(GR)	Excavación de tierras realizada por medios mecánicos en desmontes y vaciados, con rasanteo a las cotas indicadas por la Dirección Facultativa, incluso parte proporcional de excesos, desprendimientos, refinados, entibaciones, apeos y agotamientos si fuera necesario, refino y nivelación, así como carga, transporte a vertedero y canon de vertido, limpieza diaria de suciedad en calzada provocada por el paso de maquinaria y camiones durante la duración del trabajo, herramientas y medios auxiliares. En toda clase de terreno hasta llegar a arcilla. Medido el volumen deducido a partir de las secciones teóricas en planta y de la profundidad realmente ejecutada, sin esponjamiento, ataluzados, rampa de acceso si fuese necesario.	1	157,76	0,40		63,10			
		1	41,52	0,40		16,61			
		1	39,36	0,40		15,74	95,45		296,85
							95,45	3,11	296,85
02.03	M3 EXCAVACIÓN DE ZANJAS								
(HUIUI)	Excavación de Tierras realizada por medios mecánicos en zanjas de saneamiento, adaptando y nivelando el terreno a las cotas previstas en proyecto, incluso excesos, desprendimientos, refinados, entibaciones, apeos y agotamientos si fuera necesario, nivelación, así como carga, transporte a vertedero y canon de vertido, limpieza diaria de suciedad en calzada provocada por el paso de maquinaria y camiones durante la duración del trabajo, herramientas y medios auxiliares. Medido el volumen deducido a partir de las secciones teóricas en planta de cimentación y de la profundidad realmente ejecutada.								
	Fecales	1	37,41	0,70		26,19			
		1	2,62	0,70		1,83			
		1	2,25	0,70		1,58			
		1	41,52	0,60		24,91			
		1	39,36	0,60		23,62			
	Electricidad	1	34,69	0,60	0,20	4,16			
	Alumbrado	1	34,69	0,60	0,20	4,16			
	Absastecimiento	1	39,00	0,60	0,40	9,36	95,81		2.924,12
							95,81	30,52	2.924,12
02.04	M3 EXCAVACIÓN CIM. Y POZOS TIERRA								
(U01EC010)	Excavación en cimientos y pozos en tierra, incluso carga y transporte de los productos de la excavación a vertedero o lugar de empleo.								
	Pozos	2	2,40	1,30	1,30	8,11			
	Arquetas	6	0,70	0,80	0,70	2,35	10,46		415,47
							10,46	39,72	415,47
02.05	M3 RELLE/APIS.CIELO AB.MEC.C/APORTE								
(E02SA010)	Relleno extendido y apisonado con tierras de préstamo a cielo abierto, por medios mecánicos, en tongadas de 30 cm. de espesor, hasta conseguir un grado de compactación del 95% del proctor normal, con aporte de tierras, incluso regado de las mismas y refino de taludes, y con p.p. de medios auxiliares.								
	Fecales	1	37,41	0,70		26,19			
		1	2,62	0,70		1,83			
		1	2,25	0,70		1,58			
		-1	37,41	0,05		-1,87			
		-1	2,62	0,05		-0,13			
		-1	2,25	0,05		-0,11			
		1	11,90	0,60		7,14			
	Pluviales	1	41,52	0,60		24,91			
		1	39,36	0,60		23,62			
		-1	41,52	0,05		-2,08			
		-1	39,36	0,05		-1,97	79,11		3.355,85
							79,11	42,42	3.355,85
TOTAL 02.....									7.451,33

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Urbanización Casa Concejo de Sagaseta

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
03	ABASTECIMIENTO DE AGUA								
03.01 (E2601)	UD DESCRIPCION DE LA OBRA Todos los precios del presente presupuesto incluyen el suministro, transporte, acopio; la mano de obra necesaria para su instalación, los materiales y elementos auxiliares; las pruebas y ensayos hasta su puesta en servicio.	1				1,00	1,00		0,00
							1,00	0,00	0,00
03.02 (U06TP125)	M. CONDUCT.POLIET.PE 40 PN 10 DN=63MM. Tubería de polietileno baja densidad PE40, de 63 mm. de diámetro nominal y una presión nominal de 10 bar, suministrada en rollos, colocada en zanja sobre cama de arena, relleno lateral y superior hasta 10 cm. por encima de la generatriz con la misma arena, i/p.p. de elementos de unión y medios auxiliares, sin incluir la excavación ni el relleno posterior de la zanja, colocada s/NTE-IFA-13.	1	39,00			39,00	39,00		1.416,09
							39,00	36,31	1.416,09
03.03 (U06VAA010)	UD ACOMETIDA POLIETILENO BD PN10 D=140MM. Acometida de agua potable realizada con tubería de polietileno de baja densidad de 32 mm. PN10, conectada a la red principal de abastecimiento de 140 mm. de diámetro, con collarín de toma de fundición salida 1" y racor rosca-macho de latón, formación de arqueta de 20x20 en acera y llave de corte de 1", incluso rotura y reposición de firme existente con una longitud máxima de 6 m. Medida la unidad terminada.	1				1,00	1,00		290,52
							1,00	290,52	290,52
03.04 (U19IF180)	UD NUDO DERIVACIÓN Nudo de derivación realizada con pieza en T del material de la red existente, carretes de desmontaje, válvulas de compuerta de cierre elástico. Parte proporcional de medios auxiliares, piezas especiales, dado de hormigón, conexiones, totalmente montado y probado, s/P.P.T.G.T.A.A.	1				1,00	1,00		1.245,99
							1,00	1.245,99	1.245,99
03.05 (U19IF190)	UD ARQUETA PARA VÁLVULA, VENTOSAS Ud. Arqueta de registro apta para alojamiento de válvulas de dimensiones interiores en planta según planos y profundidad hasta 1,5 metros útiles, construida según planos, soleira de hormigón de HM-20 N/mm2 de resistencia característica de 15 cm de espesor, abeza intermedia cilíndrica de hormigón armado de 1.1 m de diámetro interior y 12 cm de espesor mínimo, cabeza cónica de hormigón armado, incluso pates, excavación, relleno, marco y tapa de fundición nodular según planos de Ø 70 cms., aptos para 40 Tn.en calzada (clase D400) y clase B-125 en acera., s/P.P.T.G.T.A.A.	3				3,00	3,00		1.664,79
	Porelesque						3,00	554,93	1.664,79
03.06 (U19IF200)	UD HITO SEÑALIZACIÓN ACOMETIDAS Hito de señalización de acometidas de servicios a parcela, formado por perfil Ø 48/1,5 mm. de 1,00 m. de altura, introducido 0,50 m. en el terreno, lacado con los colores (electricidad en blanco, teléfono en amarillo, abastecimiento en azul, fecales en granate, pluviales en verde) incluso p.p. de replanteo y toma de coordenadas UTM (x,y,z).	1				1,00	1,00		20,43
							1,00	20,43	20,43
03.07 (U19IF210)	UD PA A JUSTIFICAR PARA IMPREVISTOS Partida alzada a justificar para imprevistos surgidos con la red de telecomunicaciones, eléctrica o de telefonía	1				1,00	1,00		2.837,08
							1,00	2.837,08	2.837,08
TOTAL 03.....									7.474,90

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Urbanización Casa Concejo de Sagaseta

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
04	SANEAMIENTO HORIZONTAL								
04.01	UD ACOMETIDA A RED GENERAL DE SANEAMIENTO								
(2.06)	Ud. Acometida desde arqueta al colector general, realizada con tubería de PVC con junta de goma, clase 5 (5 atmósferas), color teja de 160 mm. de diámetro y 3.9 mm. de espesor, sobre solera de hormigón H-150 de 10 cm. de espesor, incluso excavación de zanja (tierra ó tufa), posterior relleno con arena caliza, rasanteada y compactada, y transporte de tierra sobrante a vertedero, así como rotura y reposición de pavimentos exteriores. Todo ello de acuerdo con los Servicios Técnicos de M.C.P.	2				2,00	2,00		887,84
							2,00	443,92	887,84
04.02	UD MODELO CÓNICO D=1000 H=650								
(hgtrgtr)	Módulo cónico para pozo de registro de saneamiento de hormigón armado, de 1000 mm. de diámetro interior y transición 600 mm.,s/planos, y 650 mm. de altura, incluso excavación, relleno, pates de polipropileno, p.p. de picado/recrecido para ajustar su altura a la cota del pavimento y juntas, colocado y probado.								
	PLuviales	3				3,00			
	Porelesques	1				1,00	4,00		885,20
							4,00	221,30	885,20
04.03	UD MARCO Y TAPA DE FUNDICIÓN TIPO REXELL								
(E03ALA010)	Marco y tapa de fundición nodular de 600 mm. de diámetro, modelo REXEL D400 de Funditubo, o similar, para una carga de 40 Toneladas, incluso sujeción al módulo de hormigón con 4 spit, s/planos, p.p. de encofrado y hormigón HM-20, totalmente terminado.								
	Laskay	3				3,00			
	Porelesques	1				1,00	4,00		857,92
							4,00	214,48	857,92
04.04	UD TAPON MACHO D200								
(E03OE010)	Tapón macho para tubería PVC Ø 200 mm., totalmente instalado y probado	1				1,00	1,00		21,85
							1,00	21,85	21,85
04.05	UD CONEXIÓN A POZO EXISTENTE								
(E03OE020)	Conexión de tuberías, de sumideros y acometidas, a pozos de saneamiento, mediante unión elástica, p/p de pasamuros, taladros, codos, herramientas y medios auxiliares. Totalmente instalado y probado.	1				1,00	1,00		22,93
							1,00	22,93	22,93
04.06	UD HITO SEÑALIZACIÓN ACOMETIDAS								
(E03OE030)	Hito de señalización de acometidas de servicios a parcela, formado por perfil Ø 48/1,5 mm. de 1,00 m. de altura, introducido 0,50 m. en el terreno, lacado con los colores (electricidad en blanco, teléfono en amarillo, abastecimiento en azul, fecales en granate, pluviales en verde) incluso p.p. de replanteo y toma de coordenadas UTM (x,y,z).	1				1,00	1,00		32,07
							1,00	32,07	32,07
04.07	M. TUBO PVC LISO MULTICAPA ENCOL. 250MM								
(E03OEP005)	Suministro y montaje tubería de saneamiento PVC-U Ø 250 mm. PN-6 SN-4 s/Norma UNE-EN ISO 1452 W+P color gris, unidos mediante campana con junta de caucho EPDM según norma UNE EN681-1. Incluyendo retirada de entibación y de los materiales auxiliares, limpieza posterior del tubo, prueba de estanqueidad.. Con p.p. de medios auxiliares y sin incluir la excavación ni el tapado posterior de las zanjas, s/ CTE-HS-5.								
	Fecales	1	37,00			37,00	37,00		1.900,69
							37,00	51,37	1.900,69
04.08	M. TUBO PVC 315MM PLUVIALES								
(E03OEP010)	Suministro y montaje tubería de saneamiento PVC-U Ø 315 mm. PN-6 SN-4 s/Norma UNE-EN ISO 1452 W+P color gris, unidos mediante campana con junta de caucho EPDM según norma UNE EN681-1. Incluyendo retirada de entibación y de los materiales auxiliares, limpieza posterior del tubo, prueba de estanqueidad.. Con p.p. de medios auxiliares y sin incluir la excavación ni el tapado posterior de las zanjas, s/ CTE-HS-5.								
		1	34,33			34,33			
		1	7,84			7,84	42,17		2.690,87
							42,17	63,81	2.690,87

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Urbanización Casa Concejo de Sagaseta

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
04.09	UD SUMIDERO CALZADA FUND.30X40X40CM								
(U07EU001)	Sumidero para recogida de pluviales en calzada, de dimensiones interiores 30x40 cm. y 40 cm. de profundidad, realizado sobre solera de hormigón en masa H-100 kg/cm2 Tmáx.20 de 10 cm. de espesor, con paredes de fábrica de ladrillo perforado ordinario de 1/2 pie de espesor, sentados con mortero de cemento, enfoscada y bruñida interiormen- te, i/rejilla de fundición de 30x40x3 cm., con marco de fundición, enrasada al pavimento. Incluso recibido a tubo de saneamiento.	3				3,00	3,00		357,48
							3,00	119,16	357,48
TOTAL 04.....									7.656,85

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Urbanización Casa Concejo de Sagaseta

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
05	TELECOMUNICACIONES								
05.01	M. CANAL. TELEF. 4 Ø 63 + TRITUBO CALZADA								
(U11TC100)	Canalización para red de telecomunicaciones en zanja bajocalzada o acera, de 0,35 x 1,00 m. de altura, para cuatro conductos de PE corrugado de doble pared de 63 mm. 450 KN de diámetro +Tritubo de comunicación normalizado de 40 mm c.u., colocados en base 2 mediante separadores, embebido en prisma de hormigón HNE-15 de central de 10 cm. de recubrimiento superior, inferior y lateralmente según detalle de planos, incluso excavación de tierras a máquina en todo tipo de terreno, TPC's, cuerda guía para cables en todos los tubos, tapones, separadores, hormigón, bandas de señalización, relleno de la capa superior con zahorra artificial ZA-0/32 en tongadas <25 cm. hasta la parte inferior de la losa de hormigón o de las capas de aglomerado asfáltico del firme a ejecutar. Totalmente terminado según secciones tipo de proyecto.	39				39,00			
							39,00		1.590,81
							39,00	40,79	1.590,81
05.02	UD ARQ. TELEF. PREFAB. TIPO M C/TAPA								
(U11TA010)	Arqueta tipo m. prefabricada, de dimensiones exteriores 0,56x0,56x0,67 m.,con ventanas para entrada de conductos, incluso excavación de zanja en terreno flojo, 10 cm. de hormigón de limpieza HM-20 N/mm2, embocadura de conductos, relleno de tierras lateralmente y transporte de sobrantes a vertedero, ejecutada según pliego de prescripciones técnicas particulares de la obra.	3				3,00	3,00		714,57
							3,00	238,19	714,57
05.03	ML LIMPIEZA Y MANDRILADO CONDUCTOS								
(U11TR320)	Limpieza y mandrilado de conductos de PVC-PE, incluso paso de cuerda 5 mm	1				1,00	1,00		212,10
							1,00	212,10	212,10
05.04	UD PA A JUSTIFICAR PARA IMPREVISTOS								
(U19IF210)	Partida alzada a justificar para imprevistos surgidos con la red de telecomunicaciones, electrica o de telefonía	1	0,50	0,50		0,25	0,25		709,27
							0,25	2.837,08	709,27
TOTAL 05.....									3.226,75

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Urbanización Casa Concejo de Sagaseta

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
06	ALUMBRADO URBANIZACIÓN								
06.01	M. CANALIZACIÓN 2 Ø 110 ALUMBRADO								
(U09BCC010)	Canalización para red de alumbrado en zanja bajo calzada o acera, de 0,50 x 0,60 m. de altura, para dos conductos de PE corrugado de doble pared de 110 mm. de diámetro, colocados en base 2 mediante separadores, embebido en prisma de hormigón HNE-15 de central de 5 cm. de recubrimiento superior e inferior y lateralmente de 10 cm, incluso excavación de tierras a máquina en todo tipo de terreno, TPC's, cuerda guía para cables en todos los tubos,tapones, separadores, hormigón, bandas de señalización de alumbrado y relleno de la capa superior con zahorra artificial ZA-0/32 en tongadas <30 cm. hasta la parte inferior de la losa de hormigón o de las capas de aglomerado asfáltico del firme a ejecutar. Totalmente terminado según secciones tipo de proyecto	1	34,35			34,35	34,35		1.247,25
							34,35	36,31	1.247,25
06.02	UD ARQUETA ALUMBRADO 400X400 MM INTERIOR, H=65 CM, TAPA								
(U09BZ030)	Arqueta alumbrado hormigón prefabricado armado para derivación de hueco 0.40 x 0.40 m. en base, altura de 65 cm., asentada sobre capa de grava 5-8 mm, de 15 cm. de espesor, incluso excavación, apertura y sellado de huecos, totalmente terminada. Se incluye marco y tapa de fundición dúctil modelo PARXESS 500 clase C 250, con inscripción del servicio y logotipo en bilingüe, según norma UNE-EN-124, transporte y colocación en obra. Tapa con protección contra el óxido con tratamiento esmalte epoxi-poliéster o pintura bituminosa según indicaciones de dirección facultativa. Medios auxiliares y mano de obra. Las arquetas y sus tapas quedarán alineadas con el aparejo del pavimento.	3				3,00	3,00		936,24
							3,00	312,08	936,24
06.03	UD CIMENTACIÓN P/COLUMNA DE 10M								
(U09BPD020)	Cimentación para columna de 10 m. de altura, de 0,80x0,80x1,20 m. de hormigón HM-25/P/20/I, incluso excavación, encofrado, tubo PVC Ø 63 mm., y 4 pernos de acero galvanizado Ø 25/800 mm., totalmente terminada.	3				3,00	3,00		1.446,90
							3,00	482,30	1.446,90
06.04	UD LUMINARIA ESF.D=400 VM 80W.								
(U10RL010)	Luminaria esférica de 400 mm. de diámetro, formada por globo de policarbonato opal, deflector térmico de chapa de aluminio y portaglobos de fundición inyectada de aluminio, con lámpara de vapor de mercurio de 80 W. y equipo de arranque con grado de protección IP55 clase I, instalada incluyendo accesorios y conexionado.	2				2,00	2,00		4.198,90
							2,00	2.099,45	4.198,90
TOTAL 06.....									7.829,29

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Urbanización Casa Concejo de Sagaseta

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
07	INSTALACIÓN ELECTRICA								
07.01	M. CANALIZACIÓN 4 Ø 160 + TT40 MM								
(U09BCE070)	Canalización para red eléctrica en zanja bajo calzada o acera, de 0,65 x 1,30 m., para 4 conductos 160 mm. de diámetro + Tetratubo de comunicación normalizado de 40 mm c.u, colocados en base 2 mediante separadores, embebido en prisma de hormigón HM-20 de central de 12 cm. de recubrimiento superior, 6 cm inferior y lateralmente, incluso excavación de tierras a máquina en todo tipo de terreno, TPC's, cuerda guía para cables en todos los tubos, separadores, hormigón, 2 bandas de señalización y relleno de la capa superior con zahorra artificial ZA-0/32 en tongadas <30 cm. hasta la parte inferior de la losa de hormigón o de las capas de aglomerado asfáltico del firme a ejecutar. Totalmente terminado según secciones tipo de proyecto.	1	37,80			37,80	37,80		2.512,94
							37,80	66,48	2.512,94
07.02	M. ARQUETA PREFABRICADA REGISTRO 126X58X60 CM								
(U09BCE080)	Suministro, transporte y colocación de arqueta eléctrica tipo "M2-T2" normalizada por Iberdrola, para registro o cruce de calzada, de dimensiones interiores 100x100 cm. formada por módulos prefabricados de hormigón, incluyendo cerco y tapa homologada de fundición de resistencia C-250, según normas de la Compañía, incluso excavación, relleno, solera de nivelación o asiento de hormigón en masa o grava, y parte proporcional de salida lateral, sellado y remate de tubos a acometida, totalmente ejecutada.	1				1,00	1,00		65,04
							1,00	65,04	65,04
07.03	M. ACOMETIDA A EDIFICIO								
(U09BCE090)	Acometida individual a edificio, formada por dos tubos PE-N.I. 52.95.03 (según acometidas previstas) de 110 mm. de diámetro, generalmente en acera, colocados en base de 2 mediante separadores, embebido en prisma de hormigón HM-20 de central de 10 cm. de recubrimiento superior, 5 cm recubrimiento inferior y 5 cm lateralmente, incluso excavación de tierras a máquina en todo tipo de terreno y traslado a vertedero autorizado, TPC's, cuerda guía para cables en todos los tubos, manguitos de unión, separadores, piezas especiales y tapones, hormigón, encofrado, bandas de señalización y relleno de la capa superior con zahorra artificial ZA-0/32 en tongadas <25 cm. y compactada al 100% P.M, hasta la parte inferior de la losa de hormigón o de las capas de aglomerado asfáltico del firme a ejecutar. Totalmente terminado según secciones tipo de proyecto.	1				1,00	1,00		74,61
							1,00	74,61	74,61
TOTAL 07.....									2.652,59

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Urbanización Casa Concejo de Sagaseta

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
08	PAVIMENTOS								
08.01	M2 SANEOS FIRME Z.A.25 CM.								
(U03AA030)	Saneos de firme granular, con 25 cm. de zahorra artificial, husos Z(40)/Z(25) y 75% de car- ras de fractura, puestas en obra en capas, extendidas y compactadas, incluyendo prepa- ración de la superficie de asiento y refino de la superficie acabada, con transporte de los productos resultantes de la excavación a vertedero.	1	160,18	0,40		64,07	64,07		1.279,48
							64,07	19,97	1.279,48
08.02	M3 HORMIGÓN HP-45 EN PAVIMENTOS								
(U03WV030)	Pavimento de hormigón HP-45 de resistencia característica a flexotracción, en espeso- res de 20/30 cm., incluso extendido, encofrado de borde, regleado, vibrado, curado con producto filmógeno, estriado o ranurado y p.p. de juntas.	1	157,76	0,20		31,55	31,55		3.065,40
							31,55	97,16	3.065,40
08.03	M. PERFILADO CUNETAS TRAPEZIAL T.SIN CLASIF.								
(U01PC080)	Perfilado y refino de cuneta, de sección trapezoidal en terreno sin clasificar, con transporte de los productos resultantes sobrantes a vertedero o lugar de empleo.	1	39,06			39,06			
		1	39,02			39,02	78,08		35,92
							78,08	0,46	35,92
08.04	M2 PAV.ADOQ.HORM. RECTO GRIS 12X12X7								
(U04VQ010)	Pavimento de adoquín prefabricado de hormigón bicapa en color gris, de forma rectangu- lar de 12x12x7 cm., colocado sobre cama de arena de río, rasanteada, de 3/4 cm. de es- pesor, dejando entre ellos una junta de separación de 2/3 mm. para su posterior relleno con arena caliza de machaqueo, i/recebado de juntas, barrido y compactación, a colocar sobre base firme existente, no incluido en el precio, compactada al 100% del ensayo proctor.	1	157,76	0,40		63,10	63,10		2.055,80
							63,10	32,58	2.055,80
08.05	M. CAZ R-30 PREFABRICADO HORMIGÓN								
(U02JC010)	Caz tipo R-30, prefabricado de hormigón HM-20 doble capa, de sección triangular 30x13-10 y 88 kg/m., sobre solera de hormigón HM-20 de espesor 10 cm., incluso prepa- ración de la superficie de asiento, compactado y recibido de juntas, terminado.	1	39,06			39,06			
		1	39,02			39,02	78,08		1.938,73
							78,08	24,83	1.938,73
TOTAL 08.....									8.375,33

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Urbanización Casa Concejo de Sagaseta

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
09	SEGURIDAD Y SALUD								
09.01	UD SEGURIDAD Y SALUD EN OBRA								
(WQ)	Gastos derivados de la aplicación de la Normativa de Seguridad e Higiene en el Trabajo y de seguridad y salud en las obras de construcción, medidas preventivas, protecciones colectivas y equipos de protección individual.Incluido en cada unidad de obra								
	- Señalizaciones								
	- Seguridad individual y colectiva								
	- Epis								
	- Limpieza final de la obra								
	- Cuadro de servicios generales LUZ A 380.								
	- Etc								
	Seguridad y Salud	1				1,00	1,00		588,34
							1,00	588,34	588,34
	TOTAL 09.....								588,34

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Urbanización Casa Concejo de Sagaseta

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
10	GESTIÓN DE RESIDUOS								
10.01	GESTION DE RESIDUOS								
(E29BFF110)	Desglose presupuestario correspondiente a la gestión de los residuos de la obra, repartido en función del volumen de cada material según Plan de gestión de residuos.Incluido en cada unidad de obra. Se mantendrá una base de datos en la que se registrara por número de albarán la procedencia y destino de cada servicio realizado, pudiendo justificar documentalmente las entregas realizadas a los diferentes gestores. Se colocarán los contenedores necesarios teniendo en cuenta los residuos que puedan generar, se ubicarán en un lugar apropiado, para que no estorben y se pueda realizar una correcta recogida. En cada cambio o retirada de cada contenedor, la empresa encargada de los contenedores hará entrega al responsable de obra, copia de albarán firmado por el responsable en el que se hace constar. La carga se protegerá con una lona cumpliendo la normativa vigente.	2				2,00			
							2,00	397,19	794,38
TOTAL 10.....									794,38
TOTAL									46.282,88